

**Richard Thomsen A/S**

**Edwin Rahrs Vej 85  
8220 Brabrand**

**CVR-nr. 62 77 40 10**

**Årsrapport for 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 15/09 2016

---

Lars Therkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	12
Balance pr. 30. juni 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Richard Thomsen A/S  
Edwin Rahrs Vej 85  
8220 Brabrand

Telefon: 86 26 32 00  
Telefax: 86 26 32 30  
Hjemmeside: [www.richard-thomsen.dk](http://www.richard-thomsen.dk)

CVR-nr.: 62 77 40 10  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Jakob Østervang, formand  
Søren Gregersen  
Lars Therkelsen  
Carsten Therkelsen  
Lars Jørgensen  
Knud Nissen

### Direktion

Lars Therkelsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nordea A/S

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive smede- og maskinfabrik samt enhver aktivitet, som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.727.242, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 10.710.500.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

### Kapitalberedskabet

Selskabets bank har tilkendegivet, at de stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for det kommende år.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er udøvet regnskabsmæssig skøn i forbindelse med vurderingen af igangværende arbejder for fremmed regning. Der er derfor usikkerhed knyttet hertil. Der henvises til omtalen i note 1.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.374.997</b>	<b>21.469</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(14.839.676)</u>	<u>(18.763)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.535.321</b>	<b>2.706</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(891.264)</u>	<u>(1.197)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.644.057</b>	<b>1.509</b>
Finansielle indtægter	4	115.789	368
Finansielle omkostninger	5	<u>(529.931)</u>	<u>(764)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.229.915</b>	<b>1.113</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(502.673)</u>	<u>(256)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.727.242</u></b>	<b><u>857</u></b>
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Overført resultat		<u>727.242</u>	<u>857</u>
		<b><u>1.727.242</u></b>	<b><u>857</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.041.048	3.193
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>2.041.048</u>	<u>3.193</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.041.048</u>	<u>3.193</u>
Råvarer og hjælpematerialer		300.000	300
<b>Varebeholdninger</b>		<u>300.000</u>	<u>300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.327.765	15.665
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	11.803.697	8.778
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		801.423	3.541
Andre tilgodehavender		127.474	269
Periodeafgrænsningsposter		311.356	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>30.371.715</u>	<u>28.253</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.119</u>	<u>263</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>30.674.834</u>	<u>28.816</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>32.715.882</u>	<u>32.009</u>

**Balance pr. 30. juni 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.500.000	1.500
Overført resultat		8.210.500	7.484
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	9	<b><u>10.710.500</u></b>	<b><u>8.984</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	10	1.748.640	1.246
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.748.640</u></b>	<b><u>1.246</u></b>
Banker		1.175.981	1.215
Andre kreditinstitutter		0	150
Leasingforpligtelser		1.043.099	1.646
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>2.219.080</u></b>	<b><u>3.011</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	587.562	646
Banker		2.906.856	3.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.820.408	7.585
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.988.435	2.692
Anden gæld		3.734.401	4.143
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.037.662</u></b>	<b><u>18.768</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>20.256.742</u></b>	<b><u>21.779</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>32.715.882</u></b>	<b><u>32.009</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	1.500.000	7.483.258	0	8.983.258
Årets resultat	<u>0</u>	<u>727.242</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.727.242</u>
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>8.210.500</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>10.710.500</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Årets resultat		1.727.242	857
Reguleringer	15	1.808.079	1.849
Ændring i driftskapital	16	<u>(2.042.469)</u>	<u>(3.750)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.492.852</b>	<b>(1.044)</b>
Renteindbetalinger og lignende		115.789	368
Renteudbetalinger og lignende		<u>(529.931)</u>	<u>(764)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>1.078.710</u></b>	<b><u>(1.440)</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(29.400)	(1.090)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>287.600</u>	<u>201</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>258.200</u></b>	<b><u>(889)</u></b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(207.340)	(248)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(643.081)	(927)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	740
Nedbringelse af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		<u>48.165</u>	<u>3.105</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>(802.256)</u></b>	<b><u>2.670</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>534.654</b>	<b>341</b>
Likvide beholdninger		263.133	267
Kassekredit		<u>(3.701.524)</u>	<u>(4.047)</u>
Likvider 1. juli 2015		<u>(3.438.391)</u>	<u>(3.780)</u>
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b><u>(2.903.737)</u></b>	<b><u>(3.439)</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.119	263
Kassekredit		<u>(2.906.856)</u>	<u>(3.702)</u>
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b><u>(2.903.737)</u></b>	<b><u>(3.439)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Indregningen af selskabets igangværende arbejder for fremmed regning sker i overensstemmelse med selskabets regnskabspraksis, som er beskrevet under "anvendt regnskabspraksis". I forbindelse med opgørelse af færdiggørelsesgraderne har ledelsen foretaget en individuel vurdering af færdiggørelsesgraderne for de enkelte projekter. Vurderingen afspejler ledelsens bedste skøn og tager højde for forhold, som er ledelsen bekendt indtil tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet. Der er imidlertid usikkerhed knyttet til, hvorvidt der kan opstå efterfølgende ændringer, som forrykker ledelsens vurdering, da selskabet historisk har oplevet væsentlige budgetafvigelser i forhold til ledelsens skøn. Der er foretaget regnskabsmæssige skøn i selskabets opgørelse af færdiggørelsesgraden af igangværende arbejder for fremmed regning.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.431.763	17.359
Pensioner	185.510	234
Andre omkostninger til social sikring	1.111.860	1.067
Andre personaleomkostninger	<u>110.543</u>	<u>103</u>
	<b><u>14.839.676</u></b>	<b><u>18.763</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>44</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	877.611	1.348
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>13.653</u>	<u>(151)</u>
	<b><u>891.264</u></b>	<b><u>1.197</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	110.500	368
Andre finansielle indtægter	5.269	0
Valutakursgevinster	20	0
	<u>115.789</u>	<u>368</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.500	30
Andre finansielle omkostninger	521.371	734
Valutakurstab	1.060	0
	<u>529.931</u>	<u>764</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	502.673	256
	<u>502.673</u>	<u>256</u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2015	7.270.303
Tilgang i årets løb	29.400
Afgang i årets løb	<u>(1.058.619)</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>6.241.084</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	4.079.193
Årets afskrivninger	877.611
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(756.768)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>4.200.036</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>2.041.048</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.669.830</u>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	84.536.196	73.066
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(72.732.499)</u>	<u>(64.288)</u>
	<b><u>11.803.697</u></b>	<b><u>8.778</u></b>

### 9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.500.000 aktier a nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(203)	49
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.542.042	3.815
Skattemæssigt underskud	<u>(1.793.199)</u>	<u>(2.618)</u>
	<b><u>1.748.640</u></b>	<b><u>1.246</u></b>

Udskudt skat er afsat med 22,0% .

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. juli 2015</b>	<b>30. juni 2016</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Banker	1.214.940	1.285.981	110.000	735.981
Andre kreditinstitutter	328.545	50.164	50.164	0
Leasingforpligtelser	<u>2.114.177</u>	<u>1.470.497</u>	<u>427.398</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.657.662</u></b>	<b><u>2.806.642</u></b>	<b><u>587.562</u></b>	<b><u>735.981</u></b>

## 12 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 20-57 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 170, i alt t.kr 1.021.

### Eventualforpligtelser overfor tilknyttede selskaber

Koncernen har endvidere som helhed stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitutter for Richard Thomsen A/S, LSEZ SIA "RT Metals", RT Ejendomme Brabrand ApS og Lars Therkelsen.

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualposter mv. (Fortsat)

#### Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende Edwin Rahrs Vej 85, 8220 Brabrand. Lejemålet kan opsiges med 12 mdrs. varsel, og den samlede årlige huslejeforpligtelse udgør t.kr. 600.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 6.000 i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler, hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2016 t.kr. 19.669 (30.06.2015 t.kr. 19.154).

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2016 udgør t.kr. 2.041 jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er delvis finansieret ved finansiel leasing.

Leasingforpligtelsen er pr. 30.06.2016 opgjort til t.kr. 1.470.

Løbende garantier i Tryg Garanti med en ramme på t.kr. 15.000 vedrørende igangværende arbejder, der ikke er afleveret, og arbejder, der er afleveret, men hvor der ikke har været 5-års gennemgang.

## Noter til årsrapporten

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

##### Bestemmende indflydelse

Lars Therkelsen

Direktør

##### Transaktioner

Leje af lokaler, årlig leje t.kr. 600. Udlejes af RT Ejendomme, Brabrand ApS.

Salg af varer mellem tilknyttede virksomheder t.kr. 18.805 er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Der betales ikke for sikkerhedsstillelser fra Lars Therkelsen ApS.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lars Therkelsen ApS



## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(115.789)	(368)
Finansielle omkostninger	529.931	764
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	891.264	1.197
Skat af årets resultat	502.673	256
	<u><b>1.808.079</b></u>	<u><b>1.849</b></u>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	0	115
Ændring i tilgodehavender	(2.112.056)	(3.262)
Ændring i leverandører mv.	69.587	(603)
	<u><b>(2.042.469)</b></u>	<u><b>(3.750)</b></u>